JOSE
Memb

LUCIA
Membro

GUES VIEIRA LOPES

Secretaria de
Gestão

SALVADOR

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 004/2017

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta minutos,

na sala de reuniões do Palácio Thome de Souza, situado na Praça Municipal, S/N,

Centro, nesta cidade, reuniram-se os membros do Conselho, senhores(as): Ana Paula

Andrade Matos Moreira, José Antônio Rodrigues Alves, Luciana Rodrigues Vieira

Lopes e Paulo Marcelo Gonçalves Aragão, nomeados pelo Decreto Simples de 17 de

julho de 2017. Iniciados os trabalhos, a Presidente do Conselho concedeu a palavra à

servidora Eleyza Souza, responsável pelo setor de auditoria da Diretoria de Previdência,

que fez uma explanação acerca de situações pontuais identificadas em processos

analisados, por amostragem, e que terão impacto financeiro no Fundo bem como no

déficit do órgão, a exemplo de processos em que os servidores saíram de licença sem

vencimentos, não recolheram a contribuição que seria devida pelo ente público e estão

aposentados, tendo sido considerado este período em que não houve o devido

recolhimento. Os conselheiros solicitaram que fossem apresentados alguns processos

dos temas colocados em pauta, os quais serão objeto de análise com vistas a equacionar

tais questões, bem como pediram que fosse elaborado um relatório apontando os

problemas identificados e as ações implementadas no último quadrimestre. Nada mais

havendo a deliberar, encerrou-se, a presente assembleia às doze horas e quarenta

minutos, quando, eu, Ana Paula Andrade Matos Moreira, lavrei a presente ata, que será

assinada pelos membros presentes.

PloAcv..
ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Presidente

PAULO MAR 	GONÇALVES ARAGAO
Membro

4ç 	,il: ç gt55

00,ct- , 93

NP\  .

1.
Diretoria de Previdência

Avenida Joana Angélica, no 399, Ed.! Fernando José Rocha, Nazaré

	00000001